
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/143/2017 

RADY MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki 

ewidencyjnej nr 58 w Mieście Świerzawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2016 poz. 778 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta i Gminy 

Świerzawa Nr XIX/91/2016 z dnia 20 maja 2016 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru działki ewidencyjnej nr 58 w Mieście Świerzawa,  

po stwierdzeniu że ustalenia planu nie naruszają ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Świerzawa” przyjętego uchwałą nr 282/XLIII/98 Rady 

Miasta i Gminy w Świerzawie z dnia 04.06.1998 r. w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Świerzawa” ze zmianami, uchwala się co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki ewidencyjnej  

nr 58 w Mieście Świerzawa - zwany dalej planem, w granicach określonych na rysunku planu.  

2. Załącznikami do uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wykonany w skali  

1: 1000; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – określenie sposobu realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej oraz zasad ich finansowania. 

3. Załączniki nr 2 i nr 3, o których mowa w ust. 2 nie stanowią ustaleń planu. 

§ 2. W granicach obszaru objętego planem nie określa się: 

1) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej; 

2) wymagań dotyczących kształtowania przestrzeni publicznych, w rozumieniu art. 2 pkt 6 ustawy, 

wymagających ich ukształtowania; 

3) granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 

odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów 

osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz 

w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lutego 2017 r.

Poz. 486



4) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy. 

§ 3. 1. Następujące oznaczenia na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem, rozumiana jako tożsama z przyległymi do niej liniami 

rozgraniczającymi; 

2) linia rozgraniczająca; 

3) oznaczenia terenu;  

4) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku planu mają charakter informacyjny. 

§ 4. Ilekroć w dalszej części uchwały stosuje się określenia: 

1) przeznaczenie terenu – należy przez to rozumieć sposób użytkowania terenu;  

2) przeznaczenie podstawowe – należy przez to rozumieć podstawowy sposób użytkowania terenu, 

obejmujący min. 51% powierzchni działki budowlanej oraz min. 51% powierzchni użytkowej obiektów 

istniejących i projektowanych; 

3) przeznaczenie uzupełniające – należy przez to rozumieć przeznaczenie towarzyszące przeznaczeniu 

podstawowemu, która nie zmienia generalnego charakteru użytkowania terenu. 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady zagospodarowania terenu 

§ 5. 1. Przedmiotem ustaleń planu jest teren wydzielony liniami rozgraniczającymi o przeznaczeniu 

podstawowym tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony symbolem MN. 

2. Określone przeznaczenie terenów wskazuje podstawowy, ustalony sposób ich użytkowania. Dopuszcza 

się wprowadzenie przeznaczeń uzupełniających zgodnie z przepisami szczegółowymi uchwały  

dla przeznaczenia uzupełniającego, bez zmiany generalnego charakteru zagospodarowania oraz warunków 

środowiska przyrodniczego i kulturowego. 

§ 6. Ustala się zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasady usytuowania i kształtowania 

zabudowy:  

1) dopuszcza się dla terenu wyznaczonego planem: 

a) komunikację jako przeznaczenie uzupełniające, związaną z dojazdami, parkowaniem i garażowaniem, 

realizację ciągów pieszych i rowerowych wykorzystywanych jako ciągi pieszo- jezdne o charakterze drogi 

wewnętrznej do obsługi nieruchomości przyległych do nich, obiektów infrastruktury drogowej, 

b) jednokondygnacyjne garaże towarzyszące przeznaczeniu podstawowemu;  

c) wyznaczenie dodatkowych ciągów pieszo-jezdnych o charakterze drogi wewnętrznej na terenach 

objętych planem, jeżeli będzie to niezbędne dla stworzenia warunków dojazdu wynikających z przepisów 

odrębnych, w tym przeciwpożarowych, o parametrach ustalonych w §12 ust.2, 

d) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej z zachowaniem wymogów przepisów odrębnych; 

e) wydzielenie działek pod urządzenia związane z infrastrukturą techniczną pod warunkiem zapewnienia  

do nich dojazdu z drogi publicznej, 

f) zieleń, urządzenia sportowo - rekreacyjne, obiekty małej architektury; 

2) zakazuje się: 

a) stosowania jako materiałów wykończeniowych plastikowych listew elewacyjnych typu ”siding”, oraz 

ogrodzeń z prefabrykowanych elementów betonowych za wyjątkiem słupów betonowych oraz podmurówek, 

b) stosowania jako materiałów wykończeniowych blachy falistej i trapezowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 486



3) wyznacza się nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu oraz ustaleniami zawartymi 

w ustaleniach szczegółowych uchwały. Parametr linii zabudowy został określony na załączniku graficznym 

stanowiąc odległość pomiędzy linią zabudowy a linią rozgraniczającą. 

§ 7. Ustala się szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości na działki: 

1) minimalne powierzchnie nowo wydzielanych działek 500 m2; 

2) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego wynosi 600 do 1200; 

3) szerokość frontu działek nie może być mniejsza niż 20m. 

§ 8. Ustala się stawkę procentową w wysokości: 30% dla terenu objętego planem służącą naliczaniu opłaty, 

o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 9. 1. Ustala się następujące zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1) zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć zaliczonych do zawsze znacząco oddziałujących na środowisko, 

o których mowa w przepisach odrębnych, za wyjątkiem przedsięwzięć z zakresu komunikacji i infrastruktury 

technicznej;  

2) dopuszcza się wykorzystanie wód deszczowych dla potrzeb zarządcy terenu wyznaczonego w planie 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2. Ustala się następujące zasady dla ochrony przed hałasem, dopuszczając poziomy hałasu w środowisku 

dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem MN – jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej określonej w przepisach odrębnych; 

3. Obsługę sieci elektro – energetycznej techniczna należy realizować poza liniami nieprzekraczalnymi 

zabudowy. 

4. Przy zagospodarowaniu poszczególnych obszarów, objętych ustaleniami planu, należy przyjąć zasadę, że 

istniejące urządzenia melioracyjne muszą zostać bezwzględnie zachowane i zabezpieczone, w sposób 

umożliwiający pełnienie przez nie aktualnie pełnionych funkcji. Dopuszcza się zarurowanie rowów 

melioracyjnych i cieków kolidujących z planowanym zagospodarowaniem, na warunkach określonych 

w przepisach odrębnych. 

5. Porządkowanie gospodarki cieplnej, w ramach budowy nowych systemów grzewczych oraz prac 

modernizacyjnych, poprzez preferowanie paliw i systemów ekologicznych. 

§ 10. Ustala się zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych.  

1) obszar opracowania zlokalizowany jest w granicach strefy „K" ochrony krajobrazu, dla którego 

obowiązują następujące ustalenia: 

a) ochronie konserwatorskiej podlega panorama całego Miasta Świerzawa, 

b) należy zachować istniejące zespoły zieleni publicznej i poddać je rewaloryzacji, 

c) należy dążyć do zachowania istniejących zespołów zieleni wysokiej nie publicznej, 

d) nową zabudowę, należy kształtować w nawiązaniu do istniejących budynków w zakresie gabarytów, 

wysokości oraz formy i spadku dachu, 

e) zakaz lokalizacji masztów, wież, wolnostojących nośników reklamowych, elementów reklamowych oraz 

siłowni wiatrowych, 

f) reklamy umieszczane na budynkach należy kształtować w formie szyldów lub tablic, w nawiązaniu  

do kompozycji elewacji; 

2) Informuje się, że na podstawie przepisów odrębnych, kto w trakcie prowadzenia robót budowlanych lub 

ziemnych, odkrył przedmiot, co do którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, jest obowiązany 

wstrzymać wszelkie roboty mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot, zabezpieczyć, przy użyciu 

dostępnych środków, ten przedmiot i miejsce jego odkrycia oraz niezwłocznie zawiadomić o tym właściwego 

wojewódzkiego konserwatora zabytków, a jeśli nie jest to możliwe, właściwego burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 486



§ 11. Ustala się sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

Dopuszcza się lokalizację tymczasowych obiektów infrastruktury technicznej, w tym szczelnych 

bezodpływowych zbiorników kanalizacyjnych, do czasu wybudowania systemu kanalizacji sanitarnej. 

§ 12. 1. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

2. Ustala się, że poza wyznaczonymi na rysunkach planu drogami publicznymi i drogami wewnętrznymi  

do działek budowlanych można wydzielić na terenach funkcjonalnych inne ciągi pieszo- jezdne o charakterze 

dróg wewnętrznych lub sięgacze dojazdowe, przy czym:  

a) szerokość noworealizowanych ciągów pieszo - jezdnych nie może być mniejsza niż 8m, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających noworealizowanych sięgaczy dojazdowych o długości: 

- do 50m nie może być mniejsza niż 6,0 m, 

- od 50m do 100m nie może być mniejsza niż 8,0 m, 

- powyżej 100m nie może być mniejsza niż 10,0 m, 

c) noworealizowane sięgacze dojazdowe muszą być wyposażone w plac manewrowy umożliwiający dostęp 

pojazdom ratownictwa do wszystkich obsługiwanych przez nie działek budowlanych, 

d) sięgacze dojazdowe nie mogą być dłuższe niż 150,0 m. 

3. W obrębie terenu wymaga się lokalizacji minimalnej ilości miejsc postojowych dla samochodów 

osobowych na poszczególnych działkach, w ilości zapewniającej właściwą obsługę użytkowników 

i zatrudnionych, poprzez ustalenie co najmniej 2 miejsc postojowych, dla każdej działki o przeznaczeniu 

podstawowym.  

4. Realizacja miejsc do parkowania dla samochodów osobowych w formie niezadaszonych miejsc 

postojowych lub zamkniętych garaży. 

5. Ilość miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową należy ustalać 

zgodnie z przepisami odrębnymi oraz przy zastosowaniu parametru co najmniej 1 miejsca na 4 domy 

mieszkalne. 

§ 13. 1. Ustala się zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej.  

2. Zasady ogólne : 

1) projektowane elementy sieci infrastruktury należy prowadzić w obrębie ciągów pieszo- jezdnych 

o charakterze dróg wewnętrznych lub sięgaczy dojazdowych przy czym w uzasadnionych przypadkach 

dopuszcza się odstępstwo od tej zasady; 

2) sieci i urządzenia techniczne wykonać zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) dopuszcza się: 

a) stosowanie indywidualnych lub grupowych systemów oczyszczania ścieków oraz zbiorników 

bezodpływowych na terenach, które nie mogą być skanalizowane, 

b) modernizację, adaptację, przebudowę i rozbudowę istniejących urządzeń i instalacji infrastruktury 

technicznej w zakresie sieci dystrybucyjnych; 

4) zagwarantowanie pasów eksploatacyjnych zgodnie z przepisami odrębnymi dla przebiegów 

magistralnych układów sieci, na których obowiązuje zakaz budowy obiektów niezwiązanych z obsługą sieci 

oraz trwałych nasadzeń. 

3. Dla zaopatrzenia w wodę ustala się: 

1) powiązanie terenów objętych ustaleniami planu z układem sieci wodociągowej za pośrednictwem 

uzupełniającego układu wodociągów rozdzielczych; 

2) należy zapewnić wodę z urządzeń wodociągowych lub z punktów czerpania w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej; 

3) budowę studni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 486



4. Dla odprowadzania i unieszkodliwiania ścieków bytowych i komunalnych, ustala się: 

1) powiązanie terenów objętych ustaleniami planu z gminnym systemem kanalizacji sanitarnej; 

2) budowę systemu kanalizacji przy wykorzystaniu układu kanalizacji grawitacyjnej oraz grawitacyjno – 

pompowej. 

5. Dla odprowadzania wód opadowych i roztopowych, ustala się: 

1) powiązanie terenów objętych ustaleniami planu z układem lokalnych sieci kanalizacji deszczowej; 

2) dopuszcza się wykorzystanie wód deszczowych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

6. Dla wywożenia i unieszkodliwiania odpadów ustala się:  

1) lokalizację miejsc czasowego magazynowania i zbierania odpadów, w tym odpadów komunalnych, 

regulowanych na podstawie przepisów odrębnych; 

2) zbiórkę odpadów na podstawie przepisów odrębnych; 

7. Dla zaopatrzenia w ciepło ustala się korzystanie z indywidualnych lub grupowych instalacji i źródeł 

ciepła, przy stosowaniu sprawnych systemów grzewczych- o sprawności energetycznej co najmniej 80 %. 

8. Dla zaopatrzenia w gaz ustala się - sieci i urządzenia zaprojektować i wykonać zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

9. Dla zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się: 

1) korzystanie z systemu zasilania gminy liniami średniego napięcia; 

2) rozbudowę, przebudowę i budowę linii energetycznych kablowych, średniego i niskiego napięcia oraz 

stacji transformatorowych; 

3) dopuszcza się lokalizację urządzeń związanych z wytwarzaniem energii elektrycznej o mocy 

nieprzekraczającej 100 kW zgodnie z przepisami odrębnymi z wykluczeniem lokalizacji elektrowni 

wiatrowych. 

10. Dla rozbudowy sieci telekomunikacyjnych ustala się realizację uzupełniającego systemu sieci 

telefonicznej powiązanej z istniejącym systemem telekomunikacji, w tym sieci przewodowych 

i bezprzewodowych, analogowych oraz cyfrowych. 

Rozdział 3. 

Szczegółowe zasady zagospodarowania terenów 

§ 14. 1. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem MN o przeznaczeniu podstawowym 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, dla którego obowiązują następujące ustalenia: 

2. Przeznaczenie uzupełniające: 

1) zabudowa zagrodowa nie kolidująca z przeznaczeniem podstawowym, 

2) usługi towarzyszące, z możliwością lokalizowania ich samodzielne za wyjątkiem zabudowy szeregowej, 

udział ich w powierzchni zabudowy nie może przekraczać 30%, z wykluczeniem działalności uciążliwych;  

3) urządzenia towarzyszące; 

3. W ramach przeznaczenia podstawowego i uzupełniającego zakazuje się: 

1) działalności uciążliwych;  

2) handlu hurtowego;  

3) stacji paliw. 

4. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, 

gabaryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy: 

1) maksymalna wysokość nowej zabudowy, liczona do wysokości dachu lub najwyższego punktu obiektu 

budowlanego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 486



a) 12,00 m,  

b) 5,00 m dla zabudowy garażowej; 

2) ustalenia dla kształtu dachu budynków - dachy o kącie nachylenia 38° do 45° w układzie symetrycznym, 

w formie dwuspadowej i wielospadowej ograniczonej do przekryć lukarn i naczółków, które w stosunku  

do powierzchni całego dachu nie mogą przekroczyć 50%; 

3) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej 60% 

4) intensywność zabudowy 0,001- 0,60; 

5) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy 40%; 

6) nieprzekraczalna szerokość elewacji frontowej budynku 25 m;  

7) wyznacza się nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu w odległości od linii 

rozgraniczającej drogi wynikającej z rysunku przy liczeniu odległości w osiach linii;  

8) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych wynosi 2000 m². 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świerzawy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Świerzawa: 

P. Kisowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 486



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/143/2017  

Rady Miasta I Gminy Świerzawa  

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 486



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/143/2017 

Rady Miasta I Gminy Świerzawa 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy Świerzawa w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 778  z  późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Świerzawa nie przyjmuje 

rozstrzygnięć w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

ze względu na brak uwag złożonych do projektu zmiany planu wyłożonego do publicznego wglądu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 486



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/143/2017 

Rady Miasta I Gminy Świerzawa 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

 

Rozstrzygniecie w sprawie sposobu realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Na podstawie art.20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 778 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Świerzawa określa następujący sposób 

realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasady ich 

finansowania. 

§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

2016 nr 446 ze zm.):  

1) budowa sieci uzbrojenia technicznego w obrębie korytarzy infrastruktury oraz na terenach innych  

za zgodą właścicieli: 

a) wodociągowych, 

b) kanalizacji sanitarnej, 

c) kanalizacji deszczowej. 

§ 2. 1. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zaliczonych do zadań własnych 

gminy, zapisanych w niniejszym planie miejscowym, podlega przepisom ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, ze zm.), przy czym: 

1) limity wydatków budżetowych na wieloletnie programy inwestycyjne są ujęte każdorazowo w budżecie 

gminy na każdy rok; 

2) istnieją możliwości ubiegania się o dofinansowanie z funduszy strukturalnych UE (w zakresie budowy 

dróg oraz uzbrojenia pozostającego w gestii gminy) i/lub współfinansowania tych inwestycji 

z zainteresowanym inwestorem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 486


		2017-02-01T13:47:51+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




